



§ 27

Frågor från nämnden

Skrivelse om avverkning i Älvsjöskogens naturreservat

Dnr 1.6.11-2018

Vid sammanträdet den 1 februari 2018 inkom Evy Kjellberg (C) imed ett särskilt uttalande om naturmarksvård i Älvsjöskogens naturreservat. Vid dagens sammanträde lämnade förvaltningen ett skriftligt svar på uttalandet enligt nedan.

Stadsdelsförvaltningens åtgärder i Älvsjöskogen sker i samråd med miljöförvaltningens ekolog som har tillsynsansvar över naturreservatet. Hon har inte haft några negativa synpunkter på den naturmarksvård som har gjorts och ytterligare åtgärder planeras under 2018 i samråd med henne.

Förvaltningen föreslår att de detaljerade frågor som Centerpartiet har, kan tas upp på tvärpolitiska gruppen för trafik-, miljö- och planfrågor. Stadsdelsförvaltningen kan bjuda in miljöförvaltningens ekolog för en presentation av den tillsynsrapport som de har tagit fram för Älvsjöskogen 2017. På tvärpolitiska gruppen kan även de åtgärder som planeras i naturreservatet 2018 tas upp. Stadsdelsförvaltningen anser inte att det behövs en referensgrupp för naturreservatets skötsel, eftersom den sker i enlighet med skötselplanen och i samråd med miljöförvaltningen.

Skrivelse om trafiksäkerhet i Älvsjö

Dnr 1.6.37-2018

Vid sammanträdet den 1 februari 2018 anmälde Anna Engelbert (L) en skrivelse till förvaltningen för beredning gällande trafiksäkerhet. Vid dagens sammanträde lämnade förvaltningen ett skriftligt svar på skrivelsen enligt nedan.

Stadsdelsförvaltningen har kontaktat trafikkontoret och bett om svar på den skrivelse från Liberalerna som stadsdelsnämnden har lämnat till förvaltningen för beredning.

Trafikkontoret delar uppfattningen att det är bra att göra något med de två obevakade övergångsställena som finns i norra delen av Älvsjövägen. Samtidigt är det svårt att göra något drastiskt, då det finns vibrationsproblematik och det går stombuss på vägen, vilket påverkar vilka typer av åtgärder som är aktuella.



Det mest troliga i dagsläget är att övergångsställena kommer att förändras 2019, men det finns en liten chans att det sker redan 2018.

Det trafikkontoret kan göra i närtid är att informera de fastighetsägare som har häckar i anslutning till övergångsställena att se över växtligheten så att den inte sträcker sig ut på stadens mark. Det torde förbättra sikten både för gående/cyklister samt fordonsförare i anslutning till övergångsställena.

Skrivelse om att utreda andelen utbildad förskolepersonal
Dnr 1.6.105-2018

Vid dagens sammanträde anmälde Inger Swahn (L) en skrivelse om att utreda andelen utbildad förskolepersonal.

Under mandatperioden har de ekonomiska tillskotten för förskolorna varit små, och 2017 uttalade Södermalms stadsdelsförvaltning att det hade behövts en ökning av schablonen med 2 % bara för att täcka pris- och löneökningar. Detta blir ytterst bekymrande när Älvsjös majoritet endast tillförde 1,5 % till schablonen per barn. Vi ser nu andelen utbildad personal i barngrupperna har minskat.

Samtidigt har majoriteten under mandatperioden genomfört beslutet att ge föräldralediga en rättighet att ha det äldre syskonet på förskolan på heltid, trots stora protester från flera stadsdelar, lärare som fackförbund. När utbildningsförvaltningen utredde möjligheten att även barn till föräldralediga ska omfattas av rätt till heltid framgick ett tydligt mönster. Samtliga svarande uppgav att ”förslaget skulle innebära negativa konsekvenser på de organisatoriska förutsättningarna, i form av krav på högre personalresurser, ökade kostnader och större barngrupper under en period av dagen”. Utbildningsförvaltningen gjorde en beräkning som visade att varje förskoleavdelning i snitt skulle utökas med ett heltidsbarn om förslaget genomförs. Trots detta var reformen helt ofinansierad och inga extra medel tillfördes förskolorna.

Vi varnade redan då besluten om heltid för barn till föräldralediga togs, liksom budgetarna med för låga schablonökningar antogs, för att personalen skulle påverkas och att detta i sin tur påverkar barnen i verksamheten. Nu ser vi att andelen utbildad personal i barngrupperna har minskat från 43,8 % till 42% i Älvsjö sedan valet. Rapporter inkommer från förskolor där både förskolelärare och föräldrar larmar om att heltidsreformen, som beslutades i slutet av 2016, har inneburit en ännu högre arbetsbelastning. Samtidigt får vi



politiker oroande signaler när förskolor i vårt område har gått ut och bett föräldrar se över sina barns närvaro på grund av personalbrist.

Att öka arbetsbördan för våra förskolor utan att tillsätta resurser är oansvarfull politik. Att låta situationen fortgå utan att utreda den är ännu mer oansvarfullt.

Med anledning av det ovan anförda skulle jag vilja ha svar på följande frågor:

1. Varför har andelen utbildad personal minskat?
2. Finns det budgetförutsättningar för att motverka utvecklingen och satsa på att behålla personalen?
3. Hur har reformen om rätt till heltid för barn till föräldralediga påverkat förskolornas möjlighet att planera verksamheten i Älvsjö?

Skrivelsen överlämnades till förvaltningen för beredning.

Skrivelse om toaletter vid Långsjöbadet

Dnr 1.6.107-2018

Vid dagens sammanträde anmälde Inger Swahn (L) en skrivelse om tillgång till toaletter vid Långsjöbadet vintertid.

Långsjön är mycket uppskattad som plats för skridskoåkning och promenader under vintern. En fantastisk plogad rundbana för skridsko, upplogade ytor för skridskoåkning och olika spel på isen, trevlig brygga att inta eventuell medtagen matsäck. Men för alla vinterbesökare vid Långsjöbadet så saknas det en toalett.

Under sommarsäsongen tillhandahåller staden i samarbete med stadsdelsnämnden två toaletter i anslutning till restaurangen Casa de Lago. Det betyder att det finns tillgängliga resurser för att erbjuda besökare möjlighet att nyttja toaletten men dessa är låsta vintertid. Under sommarsäsongen ombesörjer restaurangen städning av dessa toaletter de är villiga att göra det även under vintern. Det borde vara rimligt att hålla toaletterna öppna dag under vintern. Både för att skapa ett tillgängligt bad för våra besökare men även för att undvika att behov uträttas i naturen.

Skrivelsen överlämnades till förvaltningen för beredning.



Skrivelse om lokalplanering

Dnr 1.6.109-2018

Vid dagens sammanträde anmälde Johan Nilsson med flera (M) en skrivelse om lokalplanering.

I ett par års tid har förvaltningen letar nya lokaler till Ungdomens hus/Femte Elementet. Likaså har vi fått indikationer på att förvaltningskontoret är trångbott (trots att förvaltningen har färre ansvarsområden idag är när stadsdelsnämnden bildades för 20 år sedan). Vi vet också att hyresvärden har sett över möjligheten att bygga om delar förvaltningskontoret till kontorslandskap.

Vid ett presidiummöte i början på året lyftes frågan om inhyrning av ytterligare lokaler i anslutning till förvaltningskontoret, men det framgick inte vilka verksamheter som skulle placeras där. Parallellt med detta vet vi att det finns lokaler runt om i stadsdelen som inte används alla dygnets timmar. Det kan även vara lokaler som andra förvaltningar inom staden är primära nyttjare (hyresgäster) till. Vi tycker det är viktigt med ett helhetsgrepp i lokalplaneringen och att det finns en långsiktig strategi för vilka lokaler som kan vara nödvändiga. Likaså är det viktigt att nyttjandegraden är så hög som möjligt. Lokalkostnader upptar en stor del av stadens utgifter, och tar ekonomiskt utrymme från möjligheten att driva kärnverksamhet. Vi tycker det är nödvändigt att hela tiden försöka effektivisera och utnyttja stadens lokaler på allra bästa sätt.

Våra frågor är därför

1. Hur arbetar stadsdelen med lokalplanering och hur ser behoven ut av nya inhyrningar de kommande åren?
2. Vilka framtidsplaner finns avseende de lokaler som nämns enligt ovan (förvaltningskontoret och Ungdomens hus).
3. Bedrivs något samarbete med andra förvaltningar kring lokaler belägna i Älvsjö? Bedrivs något samarbete med angränsande stadsdelar?
4. Bedrivs något arbete med mer effektivt lokalutnyttjande av befintliga lokaler?
5. Hur stor del av förvaltningens driftbudget utgörs av lokalkostnader och vad var motsvarande andel för åren 2014, 2015 och 2016?

Skrivelsen överlämnades till förvaltningen för beredning.



Uppvaktande av ordförande

Vice ordförande Johan Nilsson (M) gratulerade å nämndens vägnar ordförande Stefan Johansson (S) som har fyllt 30 år och överlämnade en blombukett.

Tack till Ungdomens hus

Nämnden framförde tack till personalen på Ungdomens hus som ställt lokalen till förfogande för kvällens sammanträde.